
 

 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры        
 

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
                                      
                                   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
               
                                                     П Р И К А З 

 

от «08» февраля 2023 года                                                                                       № 73                                                                                                                                                                                                                           
 
 
               пгт. Междуреченский 
 
О проведении заседания рабочей группы  
по вопросам развития дошкольного образования 
 

Во исполнение плана мероприятий управления образования на 2022-2023 
учебный год приказываю: 

1. Провести 10 февраля 2023 года в 13.00 часов заседание рабочей группы по 
вопросам развития дошкольного образования (далее – рабочая группа). 

2. Утвердить повестку проведения рабочей группы (приложение); 
3. Специалисту-эксперту отдела по общему и дошкольному образованию (Я.А. 

Малашкевич) обеспечить техническое сопровождения проведения 
расширенных совещаний. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник управления образования                                             Н.И. Суслова



Приложение к приказу 
управления образования  
от 8 февраля 2023г. №73 
 

Повестка заседания 
 рабочей группы по вопросам развития дошкольного образования  

(в режиме онлайн) 
 
 

Дата проведения:                                                                        Место проведения: 
«10» февраля 2023 года                                                              Образовательные организации, 
Начало заседания:                                                                       реализующие программы 
13:00 часов 00 минут                                                                 дошкольного образования 
 

Ссылка для подключиться к онлайн-конференции: 
https://events.webinar.ru/56288301/493333266  
________________________________________________________________________ 
1. «Внедрение Федеральной образовательной программы дошкольного образования» 
Докладчики:  
Венгерских Ирина Романовна, заместитель заведующего МКДОУ детский сад «Сказка» 
(с.Леуши) 
 

2. «Развитие интеллектуальных способностей детей младшего дошкольного возраста, 
через игровую технологию с использованием игр Воскобовича» 
Докладчики:  
Калашникова Вера Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 
(пгт. Междуреченский) 
 

3. Использование развивающей предметно-пространственной среды в 
познавательном развитии детей дошкольного возраста 
Докладчики: 
Рыбина Ирина Игоревна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад 
«Чебурашка» (пгт. Междуреченский) 
 

4. «Эйдетика как метод развития памяти, ассоциативно – образного мышления и 
речи у детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Докладчики: 
Кармачева Татьяна Владимировна, Перезвокина Наталья Сергеевна, воспитатели МБДОУ 
детский сад «Сказка» (пгт. Междуреченский). 
 

5. «Развитие словесно – логического мышления у детей с нарушениями речи» 
Докладчики: 
Желтышева Наталья Николаевна, учитель – логопед МКДОУ детский сад «Солнышко» 
(пгт. Мортка) 
 

6. «Использование богатых игровых ресурсов для развития познавательной сферы 
дошкольника посредством приобщения к игре в шахматы» 
Докладчики: 
Коркина Ольга Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад комбинированного вида 
«Родничок» (пгт. Междуреченский) 
 

7. «STEAM – технология, как средство развития интеллектуальных способностей в 
процессе познавательной деятельности» 
Докладчики: 
Баженова Татьяна Александровна, старший воспитатель и Кривоногова Любовь 
Александровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Русская березка» (пгт. Кондинское) 

https://events.webinar.ru/56288301/493333266

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З

